Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
Protocolo: 2021000588353

AVISO DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n.º 109/2021: Execução de serviços técnicos na área de Tecnologia da Informação –
T.I., locação de licença de uso para Gestão da Saúde.. Dia: 14/09/2021, às 9h ; Pregão Eletrônico n.º 116/2021: Contratação de
empresa para prestação do serviço de transporte escolar rural. Dia: 13/09/2021, às 9h . Editais disponíveis no Setor de
Compras da PMU, rua 15 de novembro, nº 1882, Centro, Uruguaiana/RS, no site www.uruguaiana.rs.gov.br e no
www.portaldecompraspublica.com.br .

Rodrigo Desessards Nelsis/ Supervisor de Compras, Materiais e Serviços Gerais

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA ALEGRE
Protocolo: 2021000588343

AVISO DE TOMADA DE PREÇO Nº 04/2021.
O Município de Vista Alegre/RS, TORNA PÚBLICO, o edital de Tomada de Preço para a contratação de empresa para execução
de obras de pavimentação asfáltica em regime de empreitada global, com recursos do Ministério do Desenvolvimento
Regional e do Município de Vista Alegre/RS, às 09:00 horas do dia 14/09/2021. O edital encontra-se disponível no
Departamento de Licitações da Prefeitura e no endereço www.pmvistaalegre.com.br. Informações 55 3730 1020, e-mail
licitacaovistalegre@gmail.com. Vista Alegre, 28 de agosto de 2021.

Zairo Riboli
Prefeito Municipal

Fernando Beatto Vieira
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE
Protocolo: 2021000588112

AVISO DE ALTERAÇÃO
O Município do Rio Grande torna público, para fins de intimação e conhecimento dos interessados, que fica alterada a data de
abertura do PROCEDIMENTO DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE (PMI) Nº001/2021 - 2ª Edição - para o dia 29 de setembro de
2021 às 10h. SMGAL

MUNICÍPIO DE NICOLAU VERGUEIRO
Protocolo: 2021000588281

Leilão 001/2021 (Online e Presencial): O Município comunica que no dia 27.09.21, às 10 horas, na Av. 20 de Março, 1064, na
Câmara de Vereadores do Município de Nicolau Vergueiro, procederá ao leilão público, dos seguintes bens de propriedade do
município: 0 1 ) Fiat/Siena Essence 1.6, ano 15, alc/gas, placas IWR-8C44, R$ 16.000,00; 0 2 ) Peugeot/Boxer M330M HDI
microônibus, ano 08/09, diesel, placas IPA-5448, R$ 9.000,00; 03) VW/Kombi, ano 05/06, gas., placas IMU-9335, R$ 3.000,00;
04) VW/Kombi Lotação, ano 03/04, gas., placas ILN-8083, R$ 2.000,00; 05) VW/Kombi Lotação, ano 07, alc/gas., placas INU-
5798, R$ 4.500,00; 06) VW/Kombi Escolar, ano 06/07, alc/gas., placas INK-1563, R$ 7.000,00; 07) VW/Voyage 1.6, ano 10,
alc/gas., placas IQM-5527, R$ 5.000,00; 08) Ford/F 4000, ano 80, placas IBM-8667, R$ 5.000,00; 09) Retroescavadeira Randon
RK 406B 4x2, ano 10, R$ 50.000,00 e 10) Lote de Sucatas diversas e Informática, R$ 1.500,00. Comissão de leilão 10%,
Leiloeiro Oficial Leandro Ferronato, matrícula. 127/96. Informações: (54) 3313-6708 e (54) 3619-1319. Site:
www.ferronatoleiloes.com.br. Nicolau Vergueiro, 30/08/2021. Delmar Antonio Diehl, Prefeito em Exercício.

MUNICIPIO DE PALMITINHO
Protocolo: 2021000588368

Concorrência Pública Nº 02/2021. Processo Administrativo Nº 72/2021. Objeto: Alienação de Bens Imóveis de Propriedade do
Município de Palmitinho/RS, conforme Lei Municipal nº 2.850 de 17 de Junho de 2021, em concordância ao Decreto nº 65/2021
que define os bens imóveis de distrito industrial a serem licitados pelo poder Público Municipal para a Venda nos critérios
estabelecidos. Dia: 30/09/2021 às 14h. Pregão Eletrônico Nº 27/2021. Processo Administrativo Nº 71/2021. Objeto: Aquisição
de Medicamentos e Compressor de Ar Odontológico para o Município de Palmitinho. Recebimento das propostas de
30/08/2021 a 10/09/2021 até às 08h59 no site: www.portaldecompraspublicas.com.br. Sessão de Disputa: 10/09/2021 às 09h
(horário de Brasília), no site supramencionado. Editais e informações no Setor de Licitações, das 07h30 às 11h30 e das 13h
às 17h, fone: (55) 3791.1123/Ramal 231, sites: https://palmitinho.atende.net e www.portaldecompraspublicas.com.br. Caetano
Albarello - Prefeito

Outros

Porto Alegre, Segunda-feira, 30 de Agosto de 2021 150Diário Oficial Nº 175

http://www.uruguaiana.rs.gov.br/
http://www.portaldecompraspublica.com.br/